
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 018/99 DE 09 DE FEVEREIRO DE 1.999 

 

 

 

 

                         O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. 

CELSO OLIVEIRA DE LIMA, no uso de suas atribuições legais e 

 

 

CONSIDERANDO o que consta dos termos do §1º, do artigo 2º da 

Lei Municipal nº 707/98, de 01.07.98, que criou o Conselho Municipal de Segurança de 

Jaciara-MT,  

   

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                        NOMEAR, as pessoas abaixo, como MEMBROS integrantes do 

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DE JACIARA - COMSEJA, devidamente 

indicadas por seus respectivos órgãos: 

 

1. Representantes da OAB-MT, subseção de Jaciara-MT – Titular: Dr. EDNELSON 

ZULIANE BELLO - Suplente: Sr. GEOVANE BIANCHI; 

2. Representantes da Prefeitura Municipal de Jaciara – Titular: Dr. JAIRO JOÃO 

PASQUALOTTO – Suplente: Sr. ANTONIO BASTOS PEREIRA; 

3. Representantes da Câmara Municipal de Jaciara – Titular: VER. AUDIMAR ROCHA 

SANTOS – Suplente: VER. VALTER ANTONIO SOARES; 

4. Representantes da Associação Comercial de Jaciara – Titular: Sr. MARCOS ANTONIO 

RODRIGUES – Suplente: Sr. DILMAR STROGER; 

5. Representantes da Associação de Bairros – Titular: Srs. LUIZ SOARES e JOSÉ 

GERALDO DA SILVA - Suplente: Srs. EURIPEDES RODRIGUES BORGES e JOÃO 

GAUDÊNCIO DE LIMA; 

6. Representantes do Sindicato Rural de Jaciara – Titular: Sr. ROMEU SEIDENFUS – 

Suplente: Sr. LUIS BREDA; 

7. Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Jaciara – Titular: Sr. 

ASTÉRIO LACERDA DE MELO FRANCO – Suplente: Sr. DURVALINO RIBEIRO 

GUIMARÃES; 

8. Representantes do Conselho Tutelar de Jaciara – Titular: Srª. MARIA DO CARMO 

FERNANDES CUNHA – Suplente: Srª. NEIDE APARECIDA COSMO DO NASCIMENTO; 

9. Representantes da Loja Maçônica Estrela do São Lourenço – Titular: Srs. ODAIR 

FRANCISCO NOGUEIRA - Suplente: Dr. LUIZ JAJAH NOGUEIRA; 

10. Representantes da Loja Maçônica Acácia do Vale do São Lourenço – Titular: Sr. 

ADEMIR JOSÉ FERRAREZI – Suplente: Sr. WILSON GIMENES MILAN; 

11. Representantes do Rotary Club de Jaciara – Titular: Sr. ALEXANDRE VERNIANO – 

Suplente: Sr. HILTON NUNES DA SILVA RODRIGUES; 

12. Representantes do Lions Club de Jaciara – Titular: Sr. WANDER PASCOAL DE 

OLIVEIRA – Suplente: Sr. GENILSON JESUS DA SILVA; 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

13. Representantes da Policia Civil de Jaciara – Titular: Dr. JOSÉ ABDIAS DANTAS - 

Suplente: Sr. ILSON MARTINS SANTANA; 

14. Representantes da Policia Militar de Jaciara – Titular: Tem. QOPM MARCOS 

ROBERTO SOVINSKI – Suplente: 2º SGT. PM FRANCISCO MARTINS PEREIRA. 

 

      

 

   

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 09 DE FEVEREIRO DE 1.999 

 

 

CELSO OLIVEIRA LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

P/MARCOS CARDOSO ALVES 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO. 

 


